Ronei

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - C

rasco elos
V reado

P 38281-00

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 37/2025
A  Smetana  pare oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal

Iturama / MG

Sala das Sessõe.PP  _Lj

do Camaro

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja
descentralizado as ações do CESU para as localidades com maior demanda dessa
modalidade de ensino.

JUSTIFICATIVA

Estamos começando uma nova gestão municipal e é muito oportuno a
indicação dessa demanda, já que o novo governo prioriza a valorização pessoal e a
melhoria social do cidadão ituramense, que  sera  alcançado, principalmente através da
educação. E nada mais justo do que colocá-la mais perto de quem necessita.

Iturama/MG, 15 de janeiro de 2025.

	Page 1